hant fideles omnes ante sacerdotes, ac jure quidem, partim ipsorum preces, et sui in missa memoriam cogitantes, partim divina dona venerantes. Quanquam enim sacrificata nondum sunt, in altari tamen propositionis Deo dicata fuere, et sacerdos illic ea Deo obtulit et in sublime altare deportari acceptarique precatus est. Quamvis igitur consecratione nondum consummata sint, verum ut consecrentur disposita fuere et Deo dicata, et typi Dominici corporis et sanguinis sunt. Qui igitur ut Cain nobis ut Abeli invident et contra sanctos invehuntur, abeant in malam crucem et Dei iudicium metuant. Non enim nos ante divina dona ut idola prosternimur; absit! sed donis quæ Deo cum precibus offeruntur, licet nondum sanctificata sint, honorem tribuimus ut sanctificandis per preces, ut typis corporis ac sanguinis Dominici. Qui vero dicunt oblationes ipsorum sicut idola ante vocem Domini post cæteras preces habent. Qualem porro veniam merentur qui oblationes Deo factas idola eheu! nominant et impiis iconomachis peiores sunt? Divinæ enim imagines sacræ quidem sunt ut formæ veritatis; item dona Deo oblata utpote in corpus et sanguinem Christi transmutanda. Si ergo sacris imaginibus honorem venerationemque tribuimus, quanto magis ipsa dona, quæ, ut magnus Basillus dicit, antitypa sunt et oblata, ut Christi corpus et sanguis fiant. Quin et propter ipsa sacra vasa sacerdotibus procidendum est, licet et quædam ex eis vacua sint; omnia enim propter divina dona in ipsis consecrata, sanctificationem participant.

οθ'. Διατί καὶ ἱερά κενά σκευὴ ἐν τῇ εἰσόδῳ οἱ ἱεραῖς κατέχουσιν.

79. Quare sacerdotes in ingressu etiam vacua sacra vasa teneant.

Καὶ τοῦτο δὲ οὐ θαυμαστὸν, εἰ κενά τινα ἔστιν. Εἰς τιμὴν γὰρ τῶν θεῶν δῶρων ταῦτα τὰ σκευὴ κατέχουσι, καὶ ἴνα οἱ θ' ὀρώντες, οἱ τε ἐγγιζόντες, ἀγιάζωνται πάντες.

Nec mirum si quædam inania sint. In honorem quippe sacrorum donorum hæc portant, atque ut tum videntes ea, tum appropinquantibus sanctificentur omnes.

κ'. Διατί καλύπτεται τὰ θεῖα δῶρα ἐν τῇ ἀγία τραπέζῃ.

80. Quomobrem divina dona in sacra mensa obteguntur.

Ἐπιτιθέμενα δὲ τὰ θεία δῶρα τῇ ἱερᾷ τραπέζῃ, καλύπτεται, ὅτι οὐ τοῖς πᾶσιν ἐξ ἀρχῆς ἔγνωσμένοις ὁ Ἰησοῦς, καὶ ὅτι σωματωθεῖς, οὐδ' οὕτω τοῦ κρυφίου τῆς αὐτοῦ θεότητος καὶ τῆς προνοίας ἐξίστη· ἀλλ' ἀκατάληπτός ἐστι καὶ ἀπειρος αἰεὶ, καὶ τοιοῦτον μόνον γινώσκειται, ὅσον αὐτὸς ἀποκαλύπτει.

Imposita autem altari sacra dona cooperiuntur, quia non omnibus ab initio cognitus fuit Jesus, et licet corpus assumpsisset, non tamen ab abscondita sua divinitate ac providentia discessit; sed incomprehensus et infinitus est semper, tantumque dumtaxat cognoscitur, quantum ipse revelat.

πα'. Διατί ὁ ἀρχιερεὺς εὐχὴν παρὰ πάντων ἐξαίτιται.

81. Quare preces ab omnibus exposcat episcopus.

Εὐχὴν δὲ παρὰ πάντων αἰτεῖται ὀποκλίνας ἐκτενὸν ὁ ἀρχιερεὺς, ἐπιγινώσκων καὶ αὐτὸς ἐκτενὸν, καὶ πρὸς τὸ ἔργον φρετικῶν καὶ ὀποσελλόμενος, καὶ τὸ ἀποστολικὸν πληρῶν τὸ, « Ἐξομολογεῖσθαι ἀλλήλοις τὰ πεπραγμένα, » καὶ, « Ὑπὲρ ἀλλήλων εὐχέσθαι » οὐδὲ γὰρ αὐτὸς ἐαυτῷ θαρραί, ἄνθρωπος τελῶν καὶ αὐτός.

Preces autem pronò capite petit ab omnibus pontifex, agnoscens et ipse semetipsum, et ad opus istud tremens ac pavens, illudque apostolicum implet, « ut confiteamur alterutrum peccata, et ut oremus pro invicem. » Non enim sedit sibi, cum ipse quoque homo numeretur.

qua Christus crucifixus et resuscitatus summa et A
 ima amplexus est. Imprimis saccum quo per ludibrium Salvator indutus est, idcirco et sacci formam habet; nec enim in eo sunt, quæ appillantur manicæ. Manifestius hoc exhibet, quo digniores pontifices vestiuntur, et saccus dicitur. Sed et reliqui pontifices casulam crucibus plenam induit (quæ et multicrucium vocari solet) clare docent, quoniam passionis Domini signum est, se illum imitari; qui per passionem et crucem veram justitiam consummavit, et in veram libertatem, tyranno depulso, nos omnes asseruit. Propterea cum illud induit, dicit: *Sacerdotes tui, Domine. induentur justitiam, et sancti tui exultatione exultabunt.* Re vera enim justitia per crucem nobis exultationem peperit. Et hæc sunt quibus diaconus et sacerdos ornantur, dempto tamen subgenuali: et hæc mysteria continent, prout a nobis videri potuerunt.

σύνη τὴν ἀγαλλίσειν ἡμῖν ἐχορήγησε. Καὶ ταῦτα γονατίζου μόνου χωρὶς, καὶ τοιαῦτα τυποῦσιν, ὡς

44. *Quid innatur per humerale et quare illud sit ex lana?*

Pontifex autem cum subgenuali et reliquis: super omnes gratiam habet. Specialiter vero pontifex pontificalem ostendat potestatem, et sacrum pallium induit: quod ex lana confectum, ante et retro humeros convestit. Hoc sine dubitatione carnem a Verbo ex Virgine propter nos susceptam, humanæque naturæ assumptionem declarat. Ideo enim ex lana quoque textitur, quoniam erraticeam manifestat ovem, quam in humeris detulit Salvator, naturam videlicet nostram: et quoniam ipse quoque agnus pro nobis occisus vocatus est. Ipsa etiam verba quæ humeris eo circumvolvens dicit, mentem hanc confirmant. Ait enim: «Sublata in humeros, Christe, natura, quæ erraverat: assumptus Deo et Patri illam obtulisti.» Et hæc quidem de sacris vestibus.

45. *Quare detecto capite sacra faciant, excepto Alexandrino patriarcha, episcopi et sacerdotes. Et quod præstet non aperto capite sacra celebrare.*